PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2009

Altera o § Único do art. 118 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru - MG

Os Vereadores que o presente subscreve, no uso de suas funções administrativa e legislativa, consoante lhes facultam a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste Poder Legislativo,  apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - O Parágrafo único do art. 118 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru – MG, passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo único – O Prefeito, Comissão da Câmara e/ou o Vereador só podem requerer a inclusão na pauta de qualquer proposição, se protocolada na Secretaria da Câmara até 3hs00min horas antes do início da reunião ordinária.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 08 de Setembro de 2009.

Douglas Antônio da Costa

Otacílio Magno Ferreira
               Vereador

      Vereador
Sebastião de Faria Gomes
Vereador
PAGE
1